
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

86
(1473)

10 декабря
  2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ...............СТР.1-4

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     03.12.2020  						                                  	    №    1644  

ОБ ОБРАЗОВАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

В целях решения вопросов местного значения по организации охраны общественного порядка на территории ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области, участия в профилактике правонарушений, обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, правоохрани-
тельных и контролирующих структур, организаций различных форм собственности, общественных объединений и граждан и координации этой 
деятельности, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования закрытое 
административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию при главе города ЗАТО   г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений согласно прило-

жению № 1.
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений согласно 

приложению № 2.
4. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 19.11.2018 № 1687 «Об образовании межведомственной комиссии при главе админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений»;
- постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 31.10.2019 № 1496 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при 

главе администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

               ГЛАВА ГОРОДА						                    А.В. КОЛГАШКИН

                                                                                          Приложение № 1             
                                                                                постановлению администрации

                                                                                ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                         от    03.12.2020   №    1644  

СОСТАВ
межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

по профилактике правонарушений

Председатель комиссии	
Колгашкин Андрей Валерьевич	 - глава города ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Заместитель председателя комиссии	
Олесиков Сергей Сергеевич	 - заместитель главы администрации города по социальной политике 
Секретарь комиссии	
Макарова Елена Алексеевна	 -ведущий специалист, юрист многопрофильного центра при администрации
Члены комиссии:
Кожокин Андрей Николаевич	 - начальник МО МВД России по ЗАТО г. Радужный (по согласованию)
Горшкова Ольга Михайловна	 - заместитель главы администрации города по финансам и экономике, начальник финансового управления
Сергеева Марина Валентиновна	- директор ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный» (по согласованию)
Кузьминых Ирина Владимировна - заместитель начальника Ленинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской области 
                                                      г. Радужный (по согласованию)
Каталеев Дмитрий Юрьевич	 - и.о. главного врача ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (по согласованию)
Тузков Иван Сергеевич	 - начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной 
                                                      противопожарной службы № 66 МЧС России» (по согласованию)
Путилова Татьяна Николаевна	 - начальник управления образования
Пивоварова Ольга Викторовна   - председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту»
Пугаев Леонид Вячеславович	 - заведующий юридическим отделом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Тихомирова Наталья Сергеевна	 - заведующая отделом опеки и попечительства администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Волкова Ольга Владимировна	 - начальник отдела судебных приставов ЗАТО г. Радужный  (по согласованию)
Гусенков Алексей Викторович	 - директор НП «МГКТВ» (по согласованию)
Матвеев Олег Владимирович	 - начальник МКУ «УАЗ» ЗАТО г. Радужный
Исайчева Екатерина Михайловна - главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
                                                     ЗАТО г. Радужный  Владимирской области 

                                                                                Приложение № 2
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                              ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                                 от     03.12.2020     №    1644   

Положение
о межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений

1. Общие положения. 
1.1. Межведомственная комиссии при главе города ЗАТО  г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений (далее – Межведомственная ко-

миссия) является коллегиальным органом, создается в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по профилактики правонарушений и направ-
ленно на повышение качества охраны общественного порядка на территории городского округа ЗАТО  г. Радужный Владимирской области (далее по тексту – ЗАТО г. 
Радужный),  обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления, правоохранительных и контролирующих структур, предприятий, учреждений, 
организаций различных форм собственности, общественных объединений и граждан,

1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иным федеральным и областным законодательством по вопросам профилак-
тики правонарушений и Уставом ЗАТО г. Радужный, а также настоящим Положением.

1.3. Возглавляет Межведомственную комиссию глава города ЗАТО     г. Радужный Владимирской области, который утверждает ее персональный состав, ведет за-
седания, подписывает протоколы, дает поручения, связанные с деятельностью указанного коллегиального органа.

	
2. Полномочия Межведомственной комиссии
2.1. Проводит мониторинг выполнения областных и муниципальных программ правоохранительной направленности, нормативных правовых актов региональных ор-

ганов власти и органов местного самоуправления по обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.
2.2. Организует взаимодействие участников работы по предупреждению преступлений и правонарушений, защите личности, общества и государства от противо-

правных проявлений, определяет основные направления этой работы. 
2.3. Разрабатывает дополнительные меры по укреплению на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области правопорядка на территории города и мер по 

выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению правонарушений.
2.4. Участвует в подготовке и реализации муниципальных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам профилактики правонарушений, оказа-

ния методической помощи  предприятиям, учреждениям и общественным объединениям в реализации их полномочий, связанных с обеспечением законности, право-
порядка и общественной безопасности.

2.5. Сотрудничество в работе по профилактике преступлений и административных правонарушений с населением, предприятиями, учреждениями, организациями, 
общественными объединениями и средствами массовой информации. 

	
3. Порядок формирования комиссии, права и обязанности членов комиссии
3.1. Заседания Межведомственной комиссии проводятся в соответствии с планом, который утверждается ее председателем и составляется, как правило, на по-

лугодие.
3.2. Заседания Межведомственной комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Межведомственной 

комиссии могут проводиться внеочередные заседания.
3.3.  Предложения в план Межведомственной комиссии вносятся в письменной форме ее секретарю не позднее чем за один месяц до начала планируемого пе-

риода. Они должны содержать наименование вопроса, краткое обоснование необходимости его обсуждения, ответственного исполнителя, перечень соисполнителей, 
срок рассмотрения.

3.4. На основе поступивших предложений формируется проект плана работы Межведомственной комиссии, который выносится для обсуждения и утверждения на 
очередном заседании.

3.5. На заседаниях Межведомственной комиссии обязательному рассмотрению подлежат вопросы о реализации областной и муниципальных целевых программ 
профилактики правонарушений, результатах исполнения предыдущих решений Межведомственной комиссии.

3.6. Решение об изменении ранее утвержденного плана принимается председателем Межведомственной комиссии по мотивированному письменному предложе-
нию одного из ее членов, ответственного за подготовку вопроса.

3.7. Организационное обеспечение работы Межведомственной комиссии возлагается на секретаря. При временном отсутствии секретаря комиссии его обязанно-
сти по решению его председателя временно может исполнять один из членов комиссии.

3.8. Секретарь исполняет свои обязанности в соответствии с настоящим Положением, выполняет поручения председателя и заместителя председателя Межве-
домственной комиссии.

3.9. На секретаря Межведомственной комиссии возлагается:
3.9.1. Подготовка проектов планов работы Межведомственной комиссии.

3.9.2. Организация подготовки заседания Межведомственной комиссии, материалов по обсуждаемым вопросам, проектов решений, списков приглашенных и вы-
ступающих.

3.9.3. Информирование членов Межведомственной комиссии о проведении очередного заседания с указанием места, времени, повестки дня, доведение до них 
аналитических материалов и проектов решений.

3.9.4. Обеспечение необходимых условий для проведения заседаний Межведомственной комиссии, решение вопросов явки ее членов и приглашенных, регистра-
ции участников, технического сопровождения.

3.9.5. Участие в доработке и оформлении итоговых документов с учетом высказанных членами Межведомственной комиссии замечаний и предложений, ведение 
протокола заседания комиссии и направление протокола ее членам и иным  заинтересованным лицам в соответствии с поручением председателя комиссии.

3.9.6. Осуществление контроля за своевременным и качественным выполнением принятых решений, информирование председателя Межведомственной комис-
сии и ее членов о состоянии этой работы.

3.9.7. Ведение делопроизводства по вопросам, отнесенным к компетенции Межведомственной комиссии. Размещение на официальном сайте администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области   информации о вопросах, рассмотренных на заседании Межведомственной комиссии.

4. Порядок подготовки заседаний Межведомственной комиссии
4.1. Члены Межведомственной комиссии вправе  в письменной форме вносить предложения о включении вопросов в повестке дня  с кратким обоснованием не-

обходимости его рассмотрения и с указанием ответственных за подготовку информации по предлагаемому вопросу. Предложения в повестку дня вносятся в письмен-
ной форме секретарю комиссии.

4.2. Члены Межведомственной комиссии, иные лица на которых возложена подготовка конкретных вопросов для рассмотрения на заседаниях Межведомственной 
комиссии (далее – основные исполнители), обеспечивают своевременное и качественное оформление необходимых материалов.

При этом соисполнители принимают непосредственное участие в подготовке вопросов, вынесенных на обсуждение Межведомственной комиссии, представляют 
основному исполнителю статистические данные, справки, тезисы выступлений,  предложения в проекты решений.

4.3. Исполнители не позднее, чем за 5 дней до даты проведения заседания Межведомственной комиссии представляют ее секретарю все необходимые документы.
4.4. В случае непредставления в установленный срок документов, предусмотренных пунктом 4.3. настоящего Положения, либо ненадлежащего их оформления, се-

кретарь докладывает председателю Межведомственной комиссии и по его поручению принимает меры по истребованию недостающих материалов, либо, по решению 
председателя комиссии, вопрос может быть снят с рассмотрения или перенесен на другое заседание.

4.5. Рассмотренные и одобренные председателем Межведомственной комиссии проект протокольного решения, повестка дня и соответствующие материалы рас-
сылаются членам не позднее чем за 3 дня до даты проведения заседания.

Члены Межведомственной комиссии и участники заседания, получившие указанные материалы, при необходимости не позднее чем за 2 дня до начала заседания 
представляют в письменном виде свои замечания и предложения к проекту решения.

4.6. Члены комиссии и приглашенные участники заседания не позднее чем за 1 день до даты его проведения информируют секретаря Межведомственной комис-
сии (факсимильной, электронной, телефонной связью) о своем участии или причинах отсутствия на заседании.

4.7. Состав приглашенных на очередное заседание должностных лиц формируется секретарем Межведомственной комиссии на основе предложений лица, отвеча-
ющего за подготовку конкретных вопросов и докладывается председателю одновременно с материалами, выносимыми на ее рассмотрение.

5. Порядок проведения заседаний Межведомственной комиссии
5.1. Дата, время и место проведения заседания Межведомственной комиссии определяются ее председателем - главой города ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области, либо по его поручению заместителем председателя комиссии.
5.2. Члены комиссии и лица, участвующие в заседании, регистрируются секретарем Межведомственной комиссии.
5.3. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
5.4. Порядок проведения Межведомственной комиссии определяется в ходе ее подготовки, утверждается непосредственно на заседании.
5.5. Решения по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межве-

домственной комиссии, носят рекомендательный характер.
Член Межведомственной комиссии, не согласный с принятым решением, после состоявшегося голосования вправе довести до сведения присутствующих особое 

мнение, которое вносится в протокол. Особое мнение, изложенное в письменной форме, приобщается к протоколу заседания.
5.6. Результаты голосования, оглашенные председательствующим, вносятся в протокол заседания. 
5.7. Присутствие на заседаниях представителей средств массовой информации, проведение кино-, видео- и фотосъёмки, а также звукозаписи разрешается в по-

рядке, определяемом председателем или по его поручению заместителем председателя Межведомственной комиссии.

6. Оформление решений, принятых на заседаниях Межведомственной комиссии
6.1. Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколом, который в семидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Меж-

ведомственной комиссии и подписывается ее председателем.
6.2. В протоколе указываются:
- фамилии председательствующего, его заместителя, секретаря, членов Межведомственной комиссии, приглашенных лиц, присутствующих на заседании;
- вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
- фамилии выступающих;
- принятые решения.
В протоколе отражаются особые мнения членов Межведомственной комиссии, если таковые имеются.
6.3. В случае необходимости доработки рассмотренных на заседании материалов, по которым высказаны предложения и замечания, в протоколе указываются со-

ответствующие поручения членам Межведомственной комиссии. Если сроки выполнения поручения специально не оговариваются, доработка материалов осущест-
вляется в течение 7 дней.

 6.4. Протоколы заседаний (выписки из протоколов заседаний) в  трехдневный срок после их подписания направляются секретарем Межведомственной комиссии 
ее членам, заинтересованным организациям и должностным лицам.

      02.12.2020	  			                     				    № 1630

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ,  ПРИУРОЧЕННЫХ К МЕЖДУНАРОДНОМУ ДНЮ ИНВАЛИДОВ,  И  ПРИСУЖДЕНИИ 
В 2020  ГОДУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПРИЗОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ 

ИНВАЛИДОВ «ЗА СОЦИАЛЬНУЮ АКТИВНОСТЬ»

   В целях социальной поддержки инвалидов, стимулирования их общественной и творческой деятельности, в соответствии с   Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и поручением 
Губернатора Владимирской области, руководствуясь статьей  36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных к Международному дню инвалидов (Приложение).
2. Присудить в 2020 году два персональных приза администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области для инвалидов   «За социальную активность»   в размере 

2500 рублей каждому:
- Пименовой Нине Федоровне, заместителю председателя Радужного городского отделения Владимирской области общественной организации Всероссийского 

общества инвалидов; 
- Соколовой Лидии Петровне, председателю первичной организации №4   Радужного городского  отделения Владимирской области общественной организации 

Всероссийского общества инвалидов.
3. Вручить персональные призы администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области гражданам инвалидам «За социальную активность» на торжественном 

вечере, посвященном Международному Дню инвалидов.
4. Рекомендовать исполнительному директору Фонда социальной поддержки населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области выделить денежные средства на 

реализацию пункта 2 настоящего постановления. 
6.  Рекомендовать ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по ЗАТО город Радужный» организовать вручение персональных призов администрации ЗАТО город 

Радужный инвалидов «За социальную активность»  на дому. 
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по социальной политике.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области  «Радуга - Информ».

            ГЛАВА  ГОРОДА 			                                         А.В. КОЛГАШКИН

Приложение 
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
                                                                                                    от 02.12.2020 №1620

План проведения мероприятий, приуроченных к Международному дню инвалидов 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные учреждения

1  Участие в областном торжественном мероприятии посвященному 
Международному дню инвалиду в режиме видеоконференцсвязи     

03.12.2020 
11.00

ОСЗН, каб.110

ГКУ ОСЗН по ЗАТО город 
Радужный (далее ОСЗН) по 

согласованию

2 Проведение инклюзивных мастер - классов 08.12.2020
филиал ГБУСО ВО «Владимирский 
комплексный центр социального 

обслуживания населения» 

отделение профилактики №2 
Владимирского СРЦН, НКО 

«Светлица»

3 Организация   встречи с родителями воспитывающих детей с ограниченными 
возможностями 

04.12.2020   15.30
ЦВР «ЛАД»

Управление образования 

4 Вручение поздравлений активным членам Радужного городского отделения 
Владимирской области общественной организации Всероссийского общества 

инвалидов (далее – РГО ВО ООО ВОИ) на дому

09.12.2020 – 11.12.2020
 

Фонд социальной поддержки 
населения, РГО ВО ООО ВОИ

5 Освещение в средствах массовой информации о порядке предоставления мер 
социальной поддержки инвалидам и семьям, воспитывающим детей - инвалидов

Весь период МП ГКТВ, ОСЗН
(по согласованию)



№86 10 декабря  2020  г.-2-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         03.12.2020                                                                                         №1642

        ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ ГРАНТА В ФОРМЕ СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ  НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
ПРОЕКТОВ  ГОРОДСКОГО КОНКУРСА СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ «ИДЕЯ ПРОЕКТОВ» НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ В РАМКАХ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ «МОЛОДЕЖЬ ГОРОДА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «СОЗДАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ МОЛОДОГО ПОКОЛЕНИЯ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2020 ГОД

      В целях определения порядка расходования гранта в форме субсидии бюджетным учреждениям  на реализацию проектов  городского кон-
курса социальных проектов «Идея проектов» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области в рамках  муниципальной подпрограм-
мы «Молодежь города» муниципальной  программы «Создание благоприятных условий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области» на 2020 год ,  утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 12.10.2016г.  
№1583, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»,  руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования гранта в форме субсидии бюджетным учреждениям  на реализацию проектов  городского конкурса социаль-

ных проектов «Идея проектов» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области в рамках  муниципальной подпрограммы «Молодежь города» муниципаль-
ной  программы «Создание благоприятных условий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2020 год, согласно приложению №1.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г.Радужный Владимирской области обеспечить контроль за целевым расходовани-
ем денежных средств, связанных с реализацией проекта, выделенных бюджетным учреждениям, ставшим победителям конкурса социальных проектов «Идея проектов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и организационным во-
просам.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный  Владимир-
ской области «Радуга-информ».

                                                                            ГЛАВА ГОРОДА                                                                А.В. КОЛГАШКИН				 
		      

Приложение №1
к постановлению администрации

                                                                              ЗАТО г.Радужный Владимирской области
                                                                                           от «03»  декабря     2020г. №1642

Порядок
расходования гранта в форме субсидии бюджетным учреждениям  на реализацию проектов  городского конкурса социальных проектов «

Идея проектов» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области в рамках  муниципальной подпрограммы «Молодежь города»
 муниципальной  программы «Создание благоприятных условий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области» на 2020 год

1. Настоящий Порядок расходования гранта в форме субсидии бюджетным учреждениям  на реализацию проектов городского конкурса социальных проектов «Идея 
проектов» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области в рамках  муниципальной подпрограммы «Молодежь города» муниципальной  программы «Созда-
ние благоприятных условий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный» на 2020 год, предоставляемого из бюджета ЗАТО г.Радужный  (далее - Порядок) опре-
деляет правила расходования денежных средств, выделенных в 2020 году  муниципальному казенному учреждению «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области, предусмотренных в 2020 году в пункте 6 Перечня мероприятий муниципальной подпрограммы «Молодежь города» муниципальной программы 
«Создание благоприятных условий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 12.10.2016г. №1583.

2. Денежные средства предоставляются в виде гранта в форме субсидий на основании соглашений о предоставлении  гранта на реализацию проектов из  мест-
ного бюджета  муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, направленного на реализацию проектов конкурсов социальных проектов «Идея 
проектов» в сфере молодежной политики в рамках муниципальной подпрограммы «Молодежь города» муниципальной программы «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»,  от 20 ноября 2020г. №1 (далее – Соглашение №1), заключенного между  муниципаль-
ным казенным учреждением «Комитет по культуре и спорту» (далее – Комитет) и муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного обра-
зования  «Детско-юношеская спортивная школа» ( далее – МБОУ ДО «ДЮСШ») и от 20 ноября 2020г №2 (далее – Соглашение №2) заключенного между  муниципаль-
ным казенным учреждением «Комитет по культуре и спорту» и муниципальным бюджетным учреждением культуры «Молодежный спортивно-досуговый  центр»   (да-
лее – МБУК «МСДЦ»). 

3. Денежные средства местного бюджета, полученные по итогам конкурса, могут расходоваться исключительно на цели, связанные с реализацией проектов, ставших 
победителями конкурса по направлениям:  «Равные возможности», «Здоровый образ жизни и Спорт», утвержденных Постановлением администрации  ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области от 01.06.2020г. №643 «О  проведении городского конкурса социальных проектов «Идея проектов».

4. Согласно протоколу заседания конкурсной комиссии от 19.11.2020г. определены победители конкурса: первое место – проект «Движение – это жизнь» (МБОУ ДО 
«ДЮСШ») и грант в размере 15000 рублей, второе место –  проект «Здоровый выходной со всей семьей» (МБУК «МСДЦ») и грант в размере 10000 рублей.

5. Финансовое управление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области по заявке Комитета перечисляет денежные средства, в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, на лицевой счет Комитета, открытый в Управлении Федерального казначейства Владимирской области. Комитет перечисляет денеж-
ные средства на лицевой счет бюджетных учреждений, открытых в Управлении Федерального казначейства Владимирской области.

6. Бюджетные учреждения используют полученные средства на приобретение товаров,  необходимых для реализации проектов, согласно сметам  расходов, утверж-
денным в приложениях №1 к Соглашениям.

7. Бюджетные учреждения в срок до 31 декабря 2020 года предоставляют  в  Комитет финансовые отчеты об использовании Гранта на реализацию проекта, по 
форме согласно приложения №2 к Положению о конкурсе социальных проектов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Идея проектов», утвержденным Постанов-
лением администрации  ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 01.06.2020г. №643 «О  проведении городского конкурса социальных проектов «Идея проектов».

 Копии отчетов предоставляется в отдел экономики финансового управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области. Отчеты составляются на основании докумен-
тов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате за поставленные товары.

04.12.2020                                                                                        № 1652

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПЕРСПЕКТИВНОЕ РАЗВИТИЕ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ
 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ 

ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, за-
щита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1576, в части мероприя-
тий 2020-2023 годов и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обе-
спечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администра-
ции ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1576 (в редакции от 14.10.2020 № 1357), в части мероприятий 2020-2023 годов и их объемов финан-
сирования:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» изложить в редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
программы, в том числе по годам

Всего на реализацию мероприятий программы потребуется (тыс. руб.): 127645,91740
2017 г. – 18633,32957
2018 г. – 10043,15719
2019 г. -  12060,9837
2020 г. – 41178,13094

 2021 г. – 25717,51600
 2022 г. – 10006,400
 2023 г. – 10006,400

1.2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» изложить 
в редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы, в том числе по годам

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы потребуется (тыс. руб.): 124958,51740
2017 г. – 18633,32957
2018 г. – 10043,15719
2019 г. – 11380,28370
2020 г. – 40675,03094
2021 г. – 25216,3160

 2022 г. – 9505,200
 2023 г. – 9505,200

1.2.1. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и 
территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции, соглас-
но приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Мероприятия подпрограммы «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской 
обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области», 
утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016  № 1576 (в  редакции от 14.10.2020 № 1357) в части меропри-
ятий 2020 года, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области «Радуга - Информ».

                ГЛАВА ГОРОДА	         			                                 А.В. КОЛГАШКИН
Приложение № 1

к постановлению администрации
        ЗАТО г. Радужный Владимирской области

         от «04» декабря 2020 г. № 1652
 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Наименование мероприятия
Срок 

испол-
нения

Объем финан-
сирования (тыс.

руб.)

В том числе:

внебюд-
жетные 
сред-
ства

Исполнители - от-
ветственные 

за реализацию 
меро-приятия

Ожидаемые 
показатели 
оценки эф-
фективно-

сти (количе-
ственные и 
качествен-

ные)

Собственных доходов

Суб-
венции

Субсидии, иные межбюд-
жетные трансферты

Другие собствен-
ные доходы

Всего

в том числе:
Из 

федераль-
ного бюд-

жета

Из 
област-

ного бюд-
жета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа 

«Перспективное развитие и со-
вершенствование граж-данской 
обороны, защита населения и 
территории, обеспечение по-
жарной безопасности и без-
опасности людей на водных 
объектах ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области»

2017-
2023

МКУ «УГОЧС», 
МКУ «КГМХ», 
Финансовое 
управление адми-
нистрации ЗАТО 
г. Радужный, 
Управление обра-
зования, Комитет 
по культуре и 
спорту,

ИТОГО по программе: 127645,91740 127645,91740
2017 г. 18633,32957 18633,32957
2018 г. 10043,15719 10043,15719
2019 г. 12060,98370 12060,98370
2020 г. 41178,13094 41178,13094
2021 г. 25717,51600 25717,5160
2022 г. 10006,400 10006,400
2023 г. 10006,400 10006,400

В том числе:
Подпрограмма 

«Совершенствование  граждан-
ской обороны, защита населения 
и территории, обеспечение по-
жарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах  
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

МКУ «УГОЧС», МКУ 
«КГМХ»,
МКУ  «ГКМХ», 
ККиС, Управление 
образования

Всего по подпрограмме: 124958,51740 124958,51740
2017 г. 18633,32957 18633,32957
2018 г. 10043,15719 10043,15719
2019 г. 11380,28370 11380,28370
2020 г. 40675,03094 40675,03094
2021 г. 25216,3160 25216,3160
2022 г. 9505,200 9505,200
2023 г. 9505,200 9505,200

Подпрограмма 
«Безопасный город»

2017-
2023

МКУ «УГОЧС», МКУ 
«КГМХ»,
 Управле-ние 
обра-зования, 
Комитет по куль-
туре и спорту, НП 
«Му-ниципальное 
город-ское ка-
бельное телевиде-
ние.

Всего по подпрограмме: 2687,40 2687,40
2017 г. 0,00 0,00
2018 г. 0,00 0,00
2019 г. 680,70 680,70
2020 г. 503,1 503,1
2021 г. 501,2 501,2
2022 г. 501,2 501,2
2023 г. 501,2 501,2

 

№                              
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполне-
ния

Объем фи-
нансирования 
(тыс.руб.)

В том числе Внебюджет-
ные сред-
ства

Исполните-
ли, соиспол-
нители, ответ-
ственные за 
реализацию 
мероприятия

Ожидаемые по-
казатели оцен-
ки эффектив-
ности (количе-
ственные и каче-
ственные)

Собственные доходы
Суб-
вен-
ции

Субсидии, иные межбюджетные 
трансферты

Другие соб-
ственные до-
ходыВсего в том числе

из феде-
рального 
бюджета

из облост-
ного бюд-
жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
I Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах
Цели   Повышение качества защиты населения и территории города от возможных ЧС природного, техногенного и терористического характера, организации управ-

ления силами и средствами городского звена РСЧС и ГО ЗАТО г. Радужный
Зада-
ча1

 Построение (развитие) и внедрение аппаратно -программного «Безопасный город» 

Мероприятия:
1.1.  Абонентская плата за каналы  

подключения  КТСО     П-166 
в единую систему оповеще-
ния области (предоставле-
ние в пользование аналого-
вого внутризонового канала 
связи (ТЧ)

2017 93,456 93,456 МКУ  «УГОЧС» Обеспечение 
устойчивой свя-
зи и системы 
оповещения при 
угрозе (возник-
новении) ЧС

2018 93,456 93,456 МКУ  «УГОЧС»

1.2.  Создание рабочего проекта 
«Система обеспечения вызо-
ва оперативных служб через 
единый номер «112» на базе 
ЕДДС ЗАТО г. Радужный»

2017 0,00 0,00 МКУ  «УГОЧС» Повышается го-
товность  к за-
щите населе-
ния и террито-
рии ЗАТО г. Ра-
дужный от чрез-
вычайных ситу-
аций природно-
го и техногенного 
характера

2018 0,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.2.1. Предоставление в пользова-
ние пар металлических жил 
кабеля  (прямые провода -2, 
канал ТЧ) 

2017 5,664 5,664 МКУ  «УГОЧС»
2018 5,664 5,664 МКУ  «УГОЧС»

1.3.  Развитие и поддержание в 
рабочем состоянии системы 
оповещения населения ЗАТО 
г. Радужный Владимирской 
области и аппаратуры связи                                                                                  
- закупка обрудования для 
обеспечения оперативной 
связи с кстренными служба-
ми города;                                                                                 

2017 30,78 30,78 МКУ  «УГОЧС»
2018 52,65 52,65 МКУ  «УГОЧС»

   - подключение оборудо-
вания, наладка его работы и 
техническое обслуживание                                                  
- приобретение резерв-
ного комплекта аппарату-
ры для оповещения руко-
водящего состава города;                                                 
- приобретение сирены С-40 
для оповещения населе-
ния города, ее подключение 
и наладка.

1.4.  Реализация мероприятий по 
построению (развитию)  и 
внедрению АПК «Безопасный 
город» на территории ЗАТО г. 
Радужный, в том числе:

2017 375,948 375,948 МКУ  «УГОЧС»
2018 373,824 473,83 МКУ  «УГОЧС»

1.4.1.  Подключение, инсталля-
ция Ethernet-порта с высо-
кой срочностью,  организа-
ция канала VPN (основной + 
резервный)

2017 282,492 282,492 МКУ  «УГОЧС» Повышается го-
товность  к за-
щите населе-
ния и террито-
рии ЗАТО г. Ра-
дужный от чрез-
вычайных ситу-
аций природно-
го и техногенного 
характера

2018 0,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.4.2. Абонентская плата в ме-
сяц за канал VPN, в зави-
симости от скорости (1024 
Кбит/с) (основной канал + 
резервный)

2017 93,456 93,456 МКУ  «УГОЧС»
2018 373,824 373,824 МКУ  «УГОЧС»

1.4.3. Разработка проектно-
сметной документации на по-
строение (развитие) и вне-
дрение АПК «Безопасный 
город»

2017 0,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.5. Создание системы обеспече-
ния вызова экстренных служб 
по единому номеру «112» 
(оснащение ЕДДС двумя ав-
томатизированными рабочи-
ми местами)

2017 721,325 721,325 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п.1.всего,  в том 
числе: 

1752,767 1752,767

2017 1227,173 1227,173
2018 525,594 525,594

Зада-
ча 2

 Создание и совершенствование пунктов управления города:

Мероприятия:
2.1.   Оснащение ЗПУ:                                                                           

информационными стенда-
ми, средствами связи , ме-
белью и другим оборудо-
ванием

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 131,06984 0,00 131,06984 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

Приложение 2
к подрпрограмме «Совершенствование гражданской обороны,

защита населения и территории, обеспечение пожарной 
безопасности и  безопасности людей на водных объектах»

(в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 04.12.2020 №1652_)

4. Перечень  мероприятий подпрограммы «Совершенствование  гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах  ЗАТО г. Радужный Владимирской области»



№8610 декабря  2020  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

2.1.1. приборами:  РХБ разведки и 
контроля и средствами инди-
видуальной защиты для ком-
плектации поста РХБН                  

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 27,120 0,00 27,120 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

2.1.2. жалюзи                                           2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 34,28280 0,00 34,28280 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

2.2. Оснащение оперативной 
группы КЧС и ОПБ ЗАТО г. 
Радужный:

2.2.1. приобретение  первичных 
средств пожаротушения:                                                                           
- ранцевые огнетушители 
2 шт.;                      - мо-
топомпа.

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 23,520 0,00 23,520 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

2.3.  Приобретение  и установка 
кондиционера

2017 32,000 0,00 32,000 0,00 МКУ  «УГОЧС» Повышается го-
товность  к за-
щите населе-
ния и террито-
рии ЗАТО г. Ра-
дужный от чрез-
вычайных ситу-
аций природно-
го и техногенного 
характера

2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

2.4.  Приобретение запасных ча-
стей для орг. Техники

2017 17,130 0,00 17,130 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

2.5. Приобретение программного 
обеспечения Windows-10

2017 9,870 0,00 9,870 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

2.6. Приобретение:                                  
- монитора для компьютера;                                             

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 11,570 0,00 11,570 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

2.7. Текущий ремонт 
административно-бытового 
здания очистных сооружений 
северной группы 2 очере-
ди на территории ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской обла-
сти  для размещения ЗПУ го-
рода. Ограждение террито-
рии ОССГ-2 очереди, на ко-
торой расположено ЗПУ.

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 1247,42964 0,00 1247,42964 0,00 МКУ ГКМХ
2020 933,08696 0,00 933,08696 0,00 МКУ ГКМХ
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

Итого по п.2. всего,  в том 
числе:

2477,07924 0,00 2477,07924 0,00

2017 59,000 0,00 59,000 0,00
2018 33,520 0,00 33,520 0,00
2019 1258,99964 0,00 1258,99964 0,00
2020 1125,55960 0,00 1125,55960 0,00 1125,55960
2021 0,000 0,00 0,000 0,00
2022 0,000 0,00 0,000 0,00
2023 0,000 0,00 0,000 0,00

Зада-
ча 3

Оснащение нештатных  формирований по обеспечений мероприятий ГО города

Мероприятия: Повышается го-
товность  к за-
щите населе-
ния и террито-
рии ЗАТО г. Ра-
дужный от чрез-
вычайных ситу-
аций природно-
го и техногенного 
характера

3.1.  Приобретение респираторов                                                 
типа Р-2 

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

3.2. Приобретение индивиду-
альных противохимических 
пакетов 

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

3.3.  Приобретение комплектов 
одежды (костюмы МЧС)

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п.3. всего,  в том 
числе:

0,000 0,00 0,000 0,00

2017 0,000 0,00 0,000 0,00
2018 0,000 0,00 0,000 0,00
2019 0,000 0,00 0,000 0,00
2020 0,000 0,00 0,000 0,00
2021 0,000 0,00 0,000 0,00
2022 0,000 0,00 0,000 0,00
2023 0,000 0,00 0,000 0,00

Зада-
ча 4

Организация обучения руководящего состава, сил РСЧС и населения к действиям в ЧС:

Мероприятия:
4.1. Участие в учебно-

методических сборах руко-
водящего состава городско-
го звена РСЧС, проводимых 
вышестоящим руководством 
(5 чел.);

2017 2,900 0,00 2,900 0,00 МКУ  «УГОЧС» Повышение зна-
ний руководя-
щего состава го-
рода в области 
ГО и ЧС

2018 5,800 0,00 5,800 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

4.2.  Оснащение учебно-
консультационного пункта: 

4.2.1.  приобретение (обновление) 
информационных  стендов, 
буклетов, плакатов, учебной 
литературы, фотоматериа-
лов, листовок, аншлагов

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 33,000 0,00 33,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 25,000 0,00 25,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 25,000 0,00 25,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

4.2.2.  подписка на периодические 
печатные издания

2017 12,25008 0,00 12,25008 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 12,75024 0,00 12,75024 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 14,00000 0,00 14,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 14,000 0,00 14,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 14,000 0,00 14,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 14,000 0,00 14,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

4.2.3.  приобретение кресел для 
офиса

2017 25,000 0,00 25,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

4.2.4.  приобретение факса;                                                   
приобретение принтнра-
сканера-копира.

2017 9,890 0,00 9,890 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 40,000 0,00 40,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

4.3.  Обучение должностных лиц 
по ГО и РСЧС на курсах по-
вышения квалификации в 
ГБОУДОВО «УМЦ  ГОЧС Вла-
димирской области»

2017 2,900 0,00 2,900 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 11,600 0,00 11,600 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 37,000 0,00 37,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 40,000 0,00 40,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «ГКМХ»
2022 40,000 0,00 40,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 40,000 0,00 40,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

4.4.  Наглядная агитация (пла-
каты, банеры, таблички) по 
вопросам безопасной жиз-
недеятельности  населе-
ния и пожарной безопасно-
сти  на улицах  в местах мас-
сового скопления людей и в 
администра-тивных здани-
ях города

2017 8,000 0,00 8,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 14,110 0,00 14,110 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 5,200 0,00 5,200 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 7,700 0,00 7,700 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 22,700 0,00 22,700 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 22,700 0,00 22,700 0,00 МКУ  «УГОЧС»

4.5. Проведение учебно-
методических сборов, уче-
ний, тренировок и соревно-
ваний на территории города:

Повышение про-
фессииональ-
ного уровня ру-
ководящего со-
става и сил при 
проведении АСДНР                                                                                                                                            
                                                                                                                                                      
                                                                                       
Гарантирован-
ная возможность 
применения лич-
ного состава и 
техники на лик-
видацию ЧС

4.5.1. 4.5.1.Учебно-методический 
сбор по подведению итогов де-
ятельности гродского звена 
РСЧС ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области за прошедший 
год (1 сбор). (Приобретение 
поощрительных призов, грамот, 
рамок для грамот   и ценных по-
дарков для поощрения руково-
дящего состава городского зве-
на РСЧС ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области)

2017 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 15,920 0,00 15,920 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п.4. всего,  в том 
числе:

675,42032 0,00 675,42032 0,00

2017 80,940 0,00 80,940 0,00
2018 52,66024 0,00 52,660 0,00
2019 27,520 0,00 27,520 0,00
2020 99,20000 0,00 99,200 0,00 99,200
2021 151,700 0,00 151,700 0,00
2022 131,700 0,00 131,700 0,00
2023 131,700 0,00 131,700 0,00

Зада-
ча 5

 Организация и обеспечение мероприятий гражданской обороны:

Мероприятия: 0,00
5.1.  Организация, проведение 

и выполнение мероприя-
тий учений и тренировок по 
гражданской обороне

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС» Повышение эф-
фективности 
применения сил 
гражданской 
обороны при вы-
полнении меро-
приятий по граж-
данской оборо-
не в период на-
растания угрозы 
агрессии против 
Российской Фе-
дерации, а так-
же при ликвида-
ции чрезвычай-
ных ситуаций и 
пожаров

2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

5.1.1.  Организация питания ава-
рийно спасательной коман-
ды повышенной готовности, 
оперативной группы админи-
страции города

2017 1,995 0,00 1,995 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 5,000 0,00 5,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 5,000 0,00 5,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 5,000 0,00 5,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

5.1.2. Специальная  обработка ав-
тотранспорта, требуемая для 
проведения мероприятий по 
гражданской обороне и чрез-
вычайным ситуациям

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

5.1.3. Ремонт приточно-вытяжной 
вентиляции в МУП Кафе «Ра-
дужное» для обеспечения 
функционирования подвиж-
ного пункта питания. 

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 368,07600 0,00 368,076 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п. 5. всего,  в том 
числе:

395,071 0,00 395,071 0,00

2017 1,995 0,00 1,995 0,00
2018 5,000 0,00 5,000 0,00
2019 5,000 0,00 5,000 0,00
2020 383,07600 0,00 383,076 0,00 383,076
2021 0,000 0,00 0,000 0,00
2022 0,000 0,00 0,000 0,00
2023 0,000 0,00 0,000 0,00
Итого по разделу I всего,                                 
в том числе:

5300,33756 0,00 5300,33756 0,00

2017 1369,10808 0,00 1369,10808 0,00
2018 616,77424 0,00 616,77424 0,00
2019 1291,51964 0,00 1291,51964 0,00
2020 1607,83560 0,00 1607,83560 0,00 1607,83560
2021 151,700 0,00 151,700 0,00
2022 131,700 0,00 131,700 0,00
2023 131,700 0,00 131,700 0,00
II Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Цель: Недопущение и ликвидация ЧС на территории ЗАТО г. Радужный, обеспечение формирований ГО и городского звена РСЧС необходимыми материала-
ми из резерва материальных ресурсов для предупреждения ЧС и ликвидации их последствий

Зада-
ча 1

Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

Мероприятия:
1.1.  Подготовка (восстановле-

ние) инженерной, автомо-
бильной и пожарной  техники 
аварийно-спасательной ко-
манды повышенной готовно-
сти городского звена РС ЧС к 
реагированию на аварийные 
ситуации (приобретение за-
пасных частей для инженер-
ной, автомобильной и пожар-
ной техники) 

2017 300,00 0,00 300,00 0,00 МКУ ГКМХ Гарантирован-
ная возможность 
применения лич-
ного состава и 
техники на лик-
видацию ЧС

2018 39,80 0,00 39,80 0,00 МКУ  «УГОЧС»
0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ ГКМХ

2019 99,53 0,00 99,53 0,00 МКУ  «УГОЧС»
200,00 0,00 200,00 0,00 МКУ ГКМХ

2020 163,69800 0,00 163,698 0,00 МКУ ГКМХ
2021 100,00 0,00 100,00 0,00 МКУ ГКМХ
2022 100,00 0,00 100,00 0,00 МКУ ГКМХ
2023 100,00 0,00 100,00 0,00 МКУ ГКМХ

1.2. Развитие и материальная 
поддержка ДПО на террито-
рии ЗАТО г. Радужный (по-
купка ценных подарков, при-
зов для членов ДПО и т.д.)

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС» Повышается  го-
товность  к за-
щите населе-
ния и террито-
рии ЗАТО г. Ра-
дужный от чрез-
вычайных ситу-
аций природно-
го и техногенного 
характера

2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.3.  Поддержание в рабочем со-
стоянии резервной электри-
ческой станции: Содержание 
и обслуживание автоном-
ной газодизельной тепло-
электростанции на террито-
рии ЗАТО  г. Радужный Вла-
димирской области

2017 5988,000 0,00 5988,000 0,00 МКУ ГКМХ
2018 6099,900 0,00 6099,900 0,00 МКУ ГКМХ
2019 5988,000 0,00 5988,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 5988,000 0,00 5988,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 6000,000 0,00 6000,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 6000,000 0,00 6000,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 6000,000 0,00 6000,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.4.  Расходы, связанные с бес-
перебойной эксплуатацией в 
пожароопасный период  ав-
томобиля оперативной груп-
пы КЧС и ОПБ  ЗАТО г. Ра-
дужный

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 15,000 0,00 15,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 15,000 0,00 15,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 15,000 0,00 15,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 15,000 0,00 15,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.5.  Возмещение расходов пред-
приятиям, привлекаемым 
для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций на территории 
ЗАТО г.Радужный

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 99,72565 0,00 99,72565 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 100,000 0,00 100,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 100,000 0,00 100,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 100,000 0,00 100,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.6.  Создание резерва медицин-
ского имущества и медика-
ментов для ликвилации чрез-
вычайных ситуаций на терри-
тории ЗАТО г.Радужный.

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.7.  Эвакуация и хранение  
транспортных средств, выяв-
ленных безхозяйными

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 150,000 0,00 150,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 150,000 0,00 150,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 150,000 0,00 150,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.8. Расходы на развитие  еди-
ной дежурной диспетчер-
ской службы  ЗАТО г. Радуж-
ный (ЕДДС):    -приобретение 
организационной техники,                                                    
- приобретение мебе-
ли, приобретение и уста-
новка кондиционера,                                                
- ремонт помещений ЕДДС,                                                
- приобретение источника 
бесперебойного питания;                                                                                 
-приобретение обору-
дования для обеспече-
ния качественного прове-
дения видеоконференций;                                                                             
- приобретение метеостанции 
для слеженияза значениями 
показаний погодных условий,                                              
- ремонт резервного ис-
точника питания;   - при-
обретение  монитора;                                              
- установка операционной 
системы на компьютер ЕДДС;                                      
- резерв линии интернета для 
ЕДДС;        - приобретение 
системы оповещения и реги-
страции переговоров RVP-4                                

2017 260,04081 0,00 260,04081 0,00 МКУ ГКМХ
2018 56,350 0,00 56,350 0,00 МКУ ГКМХ
2019 106,000 0,00 106,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 224,48842 0,00 224,48842 0,00 МКУ ГКМХ
2021 50,000 0,00 50,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ



№86 10 декабря  2020  г.-4-( НАЧАЛО НА СТР.3)

( НАЧАЛО НА СТР.3)
1.9. Возмещение  организаци-

ям, привлекаемым для лик-
видации чрезвычайных си-
туаций на территории ЗАТО 
г.Радужный в связи с  угро-
зой здоровью и жизни граж-
дан из-за безнадзорных (без-
домных) животных

2017 26,200 0,00 26,200 0,00 МКУ ГКМХ Повышается  го-
товность  к за-
щите населе-
ния и террито-
рии ЗАТО г. Ра-
дужный от чрез-
вычайных ситу-
аций природно-
го и техногенного 
характера

2018 26,200 0,00 26,200 0,00 МКУ ГКМХ
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 100,000 0,00 100,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 100,000 0,00 100,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 100,000 0,00 100,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.10.  Приобретение катализатора 
горения мазута, для пригод-
ности его к использованию в 
качестве резервного топлива 
в отопительный период

2017 99,992 0,00 99,992 0,00 МКУ ГКМХ
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.11.  Приобретение запасных ча-
стей для пожарной техники 
аварийно-спасательной ко-
манды повышенной готовно-
сти городского звена РС ЧС 

2017 99,90 0,00 99,90 0,00 МКУ ГКМХ
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.12.  Вырубка деревьев  на тер-
ритории образовательных 
учреждений

2017 144,00933 0,00 144,00933 0,00 МКУ ГКМХ
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.13.  Ремонт и обслуживание ре-
зервного источника питания 

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 5,000 0,00 5,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 5,000 0,00 5,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 5,000 0,00 5,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.14.  Лабораторное испытание 
противогазов для призна-
ния дальнейшей пригодно-
сти (не пригодности)к экс-
плуатации

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.15. Приобретение извещателей 
дымовых автономных 

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 45,000 0,00 45,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.16.  Приобретение  бензино-
вых генераторов (резерв-
ных сточников электропита-
ния, материалов для  их под-
ключения)

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2018 451,82804 0,00 451,82804 0,00 МКУ  «ГКМХ», 

ККиС, Управле-
ние образования 

2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.17. Приобретение двух фекальных 
насосов (реж.сист.) «Vodotok» 
НСП-2200 и двух  фекальных 
насосов марки  50 WQ15-26-3 
для  предупреждения и ликви-
лации чрезвычайных ситуаций 
на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области.   При-
обретение  фекальных насо-
сов 50WQ15-26-3 для установ-
ки их на канализационную на-
сосную станцию для увели-
чения пропускной способно-
сти  стоков и приобретение са-
мовсасывающих насосов с 
электродвигателями;   Ремонт 
(аварийно-восстановитеьные ра-
боты) ливневого коллектора от 
колодца СК 24 до колодца СК21 

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 26,108 0,00 26,108 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 4484,79400 0,00 4484,79400 0,00 МКУ ГКМХ
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.18. Вырубка мелколе-
сья и кустарника на ча-
сти территории 17 квар-
тала ЗАТО г. Радужный;                                              
- на территории квартала 7/1

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС» Повышается про-
тивопожарная 
безопасность 

2018 99,800 0,00 99,800 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 15,000 0,00 15,000 0,00 МКУ ГКМХ

0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.19. Проведение противопожар-
ных мероприятий (уничто-
жение порубочных остатков, 
скошенной травы и других 
горючих отходов) на террито-
рии ЗАТО г. Радужный

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС» Повышается про-
тивопожарная 
безопасность 

2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 99,900 0,00 99,900 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.20. Демонтажные работы  объ-
екта: областной онкологи-
ческий центр (блок А), в том 
числе  водопониже-ние  су-
ществующего котлована.  
(в целях устранения угро-
зы здоровью и жизни жите-
лей города)

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ Устранение угро-
зы здоровью и 
жизни жителей 
города

2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 791,62435 0,00 791,62435 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.21. Расходы на обеспечение 
санитарно-эпидемиоло-
гического благополучия насе-
ления для недопущения рас-
пространения новой корона-
вирусной инфекции на терри-
тории ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области ( приоб-
ре- тение дезинфицирующих 
средств,  оказание услуг по 
обработке автомобильных до-
рог, тротуаров, остановочных 
павильонов, малых архитек-
турных форм). Обеспечение 
территориальной и участковых 
избирательных комиссий, а 
также участников голосования 
средствами индивидуальной 
защиты (маски, перчатки)

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 3093,94839 0,00 3093,94839 0,00 МКУ ГКМХ

2235,20053 0,00 2235,20053 0,00 МКУ «Дорож-
ник»

60,000 0,00 60,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

1.22. Очистка канала и очистка по-
жарного водоема г. Радуж-
ный Владимирской области

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ Повышается защи-
та  и санитарно-
эпидемиоло-
гическое благо-
получие населе-
ния  на  территории 
ЗАТО г. Радужный 
от новой коронави-
русной инфекции

2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ ГКМХ

Итого по разделу II всего,                                                                
в том числе:

57008,03752 0,00 57008,03752 0,00

2017 6918,14214 0,00 6918,14214 0,00
2018 6844,98604 0,00 6844,98604 0,00
2019 7399,78000 0,00 7399,78000 0,00
2020 16265,12934 0,00 16265,12934 0,00
2021 6560,000 0,00 6560,000 0,00
2022 6510,000 0,00 6510,000 0,00
2023 6510,000 0,00 6510,000 0,00
III Организация  мероприятий по гражданской обороне

1.1.  Фонд оплаты труда сфор-
мирован согласно штатного 
расписания      

2017 1483,706 0,00 1483,706 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 1649,806 0,00 1649,806 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 1710,993 0,00 1710,993 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 1798,125 0,00 1798,125 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 1838,403 0,00 1838,403 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 1838,403 0,00 1838,403 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 1838,403 0,00 1838,403 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.2.  Уплата страховых взносов 
30,2% от Фонда оплаты тру-
да (Вторая часть «Налогового 
Кодекса РФ»)

2017 441,28401 0,00 441,28401 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 492,03887 0,00 492,03887 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 511,08306 0,00 511,08306 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 543,034 0,00 543,034 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 555,197 0,00 555,197 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 555,197 0,00 555,197 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 555,197 0,00 555,197 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.3.  Услуги связи (по установлен-
ному лимиту):

1.3.1. Услуги 
телефонной,факсимильной, 
сотовой связи, радиосвязи,     
Интернет-провайдеров                                      

2017 83,276 0,00 83,276 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 109,43808 0,00 109,43808 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 111,488 0,00 111,488 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 115,08325 0,00 115,08325 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 115,60 0,00 115,60 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 115,60 0,00 115,60 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 115,60 0,00 115,60 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.4.  Работы, услуги по содержа-
нию имущества (по установ-
ленному нормативу):

1.4.1.  Ремонт производственно-
го инвентаря,ремонт и об-
служивание множительной 
техники

2017 6,39 0,00 6,39 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,2832 0,00 0,2832 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 3,06 0,00 3,06 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,99 0,00 0,99 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 5,00 0,00 5,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 5,00 0,00 5,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 5,00 0,00 5,00 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.4.2.  Эксплуатационно-
техническое обслужива-
ние средств  связи и опо-
вещения 

2017 133,62648 0,00 133,62648 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 133,62648 0,00 133,62648 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 135,89136 0,00 135,89136 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 141,73476 0,00 141,73476 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 141,8 0,00 141,8 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 141,8 0,00 141,8 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 141,8 0,00 141,8 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.4.3.  Обслуживание линейных со-
оружений радиотрансляцион-
ной уличной сети 

2017 21,83532 0,00 21,83532 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 21,83532 0,00 21,83532 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 22,2054 0,00 22,2054 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 23,16072 0,00 23,16072 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 23,2 0,00 23,2 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 23,2 0,00 23,2 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 23,2 0,00 23,2 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.4.4.  Эксплуатационно-
техническое обслужива-
ние системы оперативной 
диспетчерской связи «Ка-
скад-14»  

2017 13,69296 0,00 13,69296 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 13,69296 0,00 13,69296 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 13,92504 0,00 13,92504 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 14,50992 0,00 14,50992 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 14,6 0,00 14,6 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 14,6 0,00 14,6 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 14,6 0,00 14,6 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.5.  Прочие работы, услуги (по 
установленным нормативам):

1.5.1.  Предоставление комплек-
са ресурсов для размещения 
технологического оборудова-
ния средств оповещения

2017 107,616 0,00 107,616 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 107,616 0,00 107,616 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 115,200 0,00 115,200 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 120,15360 0,00 120,15360 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 120,200 0,00 120,200 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 120,200 0,00 120,200 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 120,200 0,00 120,200 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.5.2. Програмное обеспечение: 
Антивирусная программа   2 
шт.4000; Сбис 6000, сер-
висное обслуживание си-
стемы 1С

2017 12,670 0,00 12,670 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 15,470 0,00 15,470 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 17,355 0,00 17,355 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 11,907 0,00 11,907 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 13,000 0,00 13,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 13,000 0,00 13,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 13,000 0,00 13,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.5.3.  Передача на хранение и опе-
ративное использование рас-
ходных материалов и имуще-
ства, приобретенных в каче-
стве пополняемого резерва 
на случай ЧС.

2017 6,360 0,00 6,360 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 6,360 0,00 6,360 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 6,46776 0,00 6,46776 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 6,46776 0,00 6,46776 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 6,500 0,00 6,500 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 6,500 0,00 6,500 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 6,500 0,00 6,500 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.5.4. Услуги по диагностике не-
исправностей оборудова-
ния, сбору, транспортирова-
нию, обработке оборудова-
ния, утратившего потреби-
тельские свойства

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 5,440 0,00 5,440 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,630 0,00 0,630 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.6.  Прочие расходы ( по уста-
новленному нормативу):

1.6.1.  уплата налога на имущество 2017 0,236 0,00 0,236 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,075 0,00 0,075 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.7.  Увеличение стоимости мате-
риальных запасов ( по уста-
новленному лимиту):

1.7.1.  приобретение канцелярских 
товаров (ручки, стержни, бу-
мага писчая, бумага для мно-
жительных работ)

2017 12,6174 0,00 12,6174 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 20,915 0,00 20,915 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 32,265 0,00 32,265 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 21,89999 0,00 21,89999 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 20,000 0,00 20,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.7.2.  расходные материалы для 
компьютерной техники

2017 16,90480 0,00 16,90480 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 4,800 0,00 4,800 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 0,920 0,00 0,920 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 5,000 0,00 5,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 10,000 0,00 10,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

1.8.  Проведение специальной 
оценки условий труда в МКУ 
«УГОЧС» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

2017 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2019 7,500 0,00 7,500 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2020 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2021 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2022 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МКУ  «УГОЧС»

Итого по разделу III всего,                               
в том числе:

19003,16198 0,00 19003,16198 0,00

2017 2340,21501 0,00 2340,21501 0,00
2018 2581,39691 0,00 2581,39691 0,00
2018 2581,39691 0,00 2581,39691 0,00
2019 2688,98406 0,00 2688,98406 0,00
2020 2802,06600 0,00 2802,06600 0,00
2021 2863,500 0,00 2863,500 0,00
2022 2863,500 0,00 2863,500 0,00
2023 2863,500 0,00 2863,500 0,00
IV Создание и использование финансового резерва для выполнения мероприятияй городского значения по ликвидации аварийных ситуаций и ЧС, возникаю-
щих  в системах жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для населения города

1.1. 1.1. Резерв на создание и 
использование ресуров по 
финансированию мероприя-
тий городского значения по 
предупреждению и  ликви-
дации аварийных ситуаций в 
системах жизнеобеспечения 
города и сбоев подачи энер-
горесурсов для населения го-
рода, в том числе на оказа-
ние содействия в оплате на 
энергоресурсы

2017 8005,864 0,00 8005,864 0,00  МКУ «ГКМХ» Повышается  го-
товность  к за-
щите населе-
ния и террито-
рии ЗАТО г. Ра-
дужный от чрез-
вычайных ситу-
аций природно-
го и техногенного 
характера

2018 0,000 0,00 0,000 0,00 МУ Финансовое 
управление,                                    
МКУ «ГКМХ»

2019 0,00000 0,00 0,00000 0,00 МУ Финансовое 
управление,                                    
МКУ «ГКМХ»

2020 20000,000 0,00 20000,000 0,00 МУ Финансовое 
управление,                                    
МКУ «ГКМХ»

2021 15641,116 0,00 15641,116 0,00 МУ Финансовое 
управление,                                    
МКУ «ГКМХ»

2022 0,000 0,00 0,000 0,00
2023 0,000 0,00 0,000 0,00 МУ Финансовое 

управление,                                    
МКУ «ГКМХ»

Итого по разделу IV всего,                                     
в том числе:

43646,98034 0,00 43646,98034 0,00

2017 8005,86434 0,00 8005,86434 0,00
2018 0,000 0,00 0,000 0,00
2019 0,00000 0,00 0,00000 0,00
2020 20000,000 0,00 20000,000 0,00
2021 15641,116 0,00 15641,116 0,00
2022 0,000 0,00 0,000 0,00
2023 0,000 0,00 0,000 0,00
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 124958,51740 0,00 124958,51740 0,00 124958,51740
2017 18633,32957 0,00 18633,32957 0,00
2018 10043,15719 0,00 10043,15719 0,00
2019 11380,28370 0,00 11380,28370 0,00

2020 40675,03094 0,00 40675,03094 0,00

2021 25216,316 0,00 25216,316 0,00

2022 9505,200 0,00 9505,200 0,00

2023 9505,200 0,00 9505,200 0,00

Отпечатано 10.12.2020  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 9.12. 2020 г.,  в 14.00.

Заказ 44276.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по пе-
чати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование мате-
риалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: С. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №86 (1473) от 10.12.2020 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.


